
 

HỘI CTĐ TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI CTĐ HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:      /KH-CTĐ 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Tuần Giáo, ngày 08 tháng 01 năm 2021 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện phong trào  

“Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam”  

Xuân Tân Sửu, năm 2021 
 

Thực hiện Kế hoạch số: 363/KH-HCTĐĐB ngày 16/11/2020 của Hội Chữ 

thập đỏ tỉnh Điện Biên về việc triển khai phong trào “Tết vì người nghèo và nạn 

nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu 2021. 

Hội Chữ thập đỏ huyện xây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện phong trào 

với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo nguồn lực để giúp đỡ các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn và các 

đối tượng dễ bị tổn thương khác có thêm điều kiện đón Xuân Tân Sửu, năm 2021.  

2. Chủ động tham mưu với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương vận động 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân tham gia phong trào bằng 

nhiều hình thức trợ giúp, góp phần thực hiện chính sách an sinh xã hội của Nhà 

nước và nâng cao vai trò của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam trong công tác nhân đạo. 

3. Đảm bảo thống nhất trong quá trình triển khai thực hiện, hướng dẫn Hội 

cơ sở tổ chức trao tặng quà Tết đảm bảo đúng đối tượng, trang trọng, ấm cúng có 

hiệu quả tránh chồng chéo, trùng lặp đối tượng.  

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU VÀ HÌNH THỨC TRỢ GIÚP 

1. Thời gian vận động: Bắt đầu thực hiện phong trào từ ngày 08/01/2021 

đến hết ngày 08/02/2021, trong đó đợt cao điểm từ ngày 22/01/2021 đến 

30/01/2021 (Tức ngày 12/12/2020 đến ngày 19/12/2020 âm lịch). 

2. Đối tượng trợ giúp: các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có nạn nhân 

nhiễm chất độc da cam, hộ gia đình bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 và thiên tai 

trong năm 2020; đối tượng khuyết tật, tàn tật; cán bộ, hội viên, tình nguyện viên 

Chữ thập đỏ có hoàn cảnh khó khăn. 

3. Chỉ tiêu vận động: Phấn đấu các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành, đoàn 

thể, các Hội, Chi hội Chữ thập đỏ trên địa bàn huyện vận động ít nhất 500 suất quà. 

(Một suất quà có giá trị ít nhất là 300.000 đồng), trong đó: 

Hội Chữ thập đỏ huyện phấn đấu vận động, thăm hỏi tặng quà cho các đối 

tượng tại các xã, thị trấn ít nhất 300 xuất quà trở lên. 

Các Hội Chữ thập đỏ cơ sở ở các xã, thị trấn phấn đấu vận động, thăm hỏi 

tặng quà cho các đối tượng tại địa bàn ít nhất 10 suất quà trở lên. 

Các Chi hội Chữ thập đỏ khối cơ quan, đoàn thể, trường học phấn đấu vận 

động thăm hỏi tặng quà các đối tượng thuộc cơ quan, đơn vị và các đối tượng khác 

trên địa bàn toàn huyện từ 02 suất quà trở lên. 
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4. Hình thức trợ giúp: Trợ giúp bằng tiền, quà, sửa chữa nhà ở, xây nhà 

Chữ thập đỏ, tặng thẻ bảo hiểm y tế, khám chữa bệnh nhân đạo… các hình thức trợ 

giúp khác. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Hội, Chi hội Chữ thập đỏ cơ sở chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện, 

giao chỉ tiêu cụ thể cho các Chi hội ở đơn vị mình quản lý. Thành lập các tổ nhóm 

cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, tuyên truyền vận động có tổ chức. Báo cáo cấp 

uỷ Đảng, chính quyền địa phương xin chỉ đạo, tạo điều kiện triển khai thực hiện 

hiệu quả phong trào. 

2. Phối hợp chặt chẽ Ủy ban MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể cùng cấp, tiến 

hành khảo sát các đối tượng tại địa bàn và các nhu cầu thiết yếu. Lập danh sách các 

đối tượng cần hỗ trợ không để trùng lặp, giảm bớt chồng chéo. 

3. Vận động cán bộ, hội viên, thanh thiếu niên, tình nguyện viên Chữ thập 

đỏ, các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, trường học, các lực lượng vũ trang, 

các nhà hảo tâm, doanh nghiệp tham gia ủng hộ tiền mặt, gạo, bánh, mứt kẹo, chăn 

màn....thực phẩm thiết yếu khác giúp các đối tượng có điều kiện vui Xuân, đón Tết. 

4. Đối với hàng hóa cần lựa chọn kỹ và đóng gói cẩn thận trước khi trao tặng 

cho đối tượng. Khen thưởng động viên, kịp thời cho các cá nhân, tập thể tiêu biểu, 

cán bộ hội xuất sắc thực hiện tốt phong trào. Phối hợp các cơ quan thông tin đại 

chúng phản ánh kịp thời kết quả hoạt động nhân đạo Hội ở địa phương.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Tổ chức các hoạt động phù hợp, thiết thực để vận động nguồn lực, đồng thời 

chỉ đạo, hướng dẫn Hội cơ sở tổ chức thực hiện kế hoạch. Xây dựng kế hoạch tặng 

quà, lựa chọn danh sách đối tượng để trợ giúp.  

Kế hoạch triển khai phong trào và Báo cáo kết quả bước đầu thực hiện trước 

ngày 05/02/2021; Báo cáo tổng kết phong trào trước ngày 18/02/2021 (có biểu mẫu 

kèm theo) về Thường trực Huyện hội để tổng hợp, báo cáo Tỉnh hội và Ủy ban 

nhân dân huyện. 

Điện thoại liên hệ: 02153.863.460; Di động: 097.705.61.63; Gmail: 

hoictdtuangiao@gmail.com. Đề nghị các Hội, Chi hội Chữ thập đỏ trực thuộc triển 

khai thực hiện nghiêm túc./.  
 

Nơi nhận: 
- Tỉnh hội (b/c); 

- TT Huyện ủy; UBMTTQ huyện (b/c);  

- TT HĐND huyện; LĐ UBND huyện (b/c); 

- UVBCH Hội (c/đ)); 

- UBND các xã, thị trấn (p/h); 

- Hội, Chi hội CTĐ trực thuộc; 

- Lưu: VP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mùa Va Hồ 
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HỘI CTĐ HUYỆN TUẦN GIÁO 

HỘI CTĐ …………………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO 

“Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu, năm 2021 

 
(Kèm theo Báo cáo số:…./BC-CTĐ ngày …/…/…của Hội CTĐ…………….) 

 

TT Tên Chi hội  

Kết quả 
Giá trị 

trung bình 

01 suất 

quà 

Số 

doanh 

nghiệp 

ủng 

hộ 

Tổng số suất quà tặng Tổng giá trị (triệu đồng) 

Hộ nghèo 

Hộ nạn 

nhân chất 

độc da cam 

Đối tượng 

khác 
Tổng cộng 

Địa 

phương 

vận động 

Nguồn hỗ 

trợ từ TƯ 

Hội 

Tổng cộng 

1 2 3 4 5 6=3+4+5 7 8 9=7+8 10=9/6  

1 Bản (Khối)...          

2           

3           

4           

5           

 ………          

 Tổng cộng          

 
 TM. HỘI CTĐ………….. 

(Ký tên, đóng dấu) 



 

HỘI CTĐ HUYỆN TUẦN GIÁO 

HỘI CTĐ …………………………… 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
TỔNG HỢP KẾT QUẢ HỖ TRỢ KHÁC 

“Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu, năm 2021 
(Kèm theo Báo cáo số:…../BC-CTĐ ngày …/…./…. Của Hội Chữ thập đỏ……………….) 

Đơn vị tính:  đồng 

T

T 
Tên đơn vị 

Kết quả thực hiện 

Tổng giá trị 

(Đồng) 
Sổ tiết kiệm Nhà Chữ thập đỏ Khám, cấp thuốc Tặng bò 

Các hỗ trợ  

khác… 

Số lượng 
Trị giá 

(Đồng) 
Số lượng 

Trị giá 

(Đồng) 
Số lượng  

Trị giá 

(Đồng) 
Số lượng 

Trị giá 

(Đồng) 
Số lượng 

Trị giá 

(Đồng) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=4+6+8+10+12 

1 Bản ….            

2             

3             

4             

5             

 …………            

Tổng:            

 
 TM. HỘI CTĐ………….. 

(Ký tên, đóng dấu) 
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